令和 6年 1月 10日

受験生各位

 武蔵越生高等学校校長 一川 智宏

令和 6年度武蔵越生高等学校推薦入試のご案内とお知らせ

厳冬の候、貴職におかれましては生徒のご指導に余念のない時期と存じます。日頃より、本校教育

活動につきまして、深いご理解とご支援をいただき誠にありがとうございます。

さて、いよいよ間近に迫りました本校推薦入試に先立ちまして、下記のとおり最終のご案内をさせ

ていただきます。該当する受験生にご案内くださるようお願いいたします。なお、本校 HPにも掲載い

たします。

記

１．推薦入試日時と内容

  1月 22日(月)単願・併願  23日(火)併願のみ

   8：50 ～ 出欠点呼    9：05 ～ 12：05 学科試験(英語、国語、数学)

  12：40 ～ 単願のみ面接

※ 室内換気のため、防寒着（コート、ジャンパー、セーター等）の着用を可とします。

２．推薦入試(1/22,23の両日)では、以下の地区より無料スクールバスを運行いたします。

  当日のバスダイヤは、本校 HPにてご確認ください。

３.学校感染症〈インフルエンザ、新型コロナ等〉陽性者及び濃厚接触者の特別入試について

ⅰ）試験当日、発熱の場合は受験できませんので、朝 8時までに本校までご連絡ください。2月 2日(金)

に追試験を実施します。受験番号・受験料・推薦資格を移行いたします。

ⅱ）インフルエンザ・新型コロナウィルス感染症陽性者は受験予定日（ １月 22日・23日のいずれか ）

の朝 8時までに、本校までご連絡ください。2月 2日(金)に追試験を実施します。また、2月 2日(金)

に受験ができない場合は 2月 9日（金）に追試験を実施しますので、判明次第ご連絡ください。

ⅲ）受験予定日までに PCR等の検査結果が判明していない場合は 2月 2日(金）の追試験を受験し

てください。

４.新型コロナ感染症による公立高校追検査受検者の入学手続きについて

  上記受験生の入学手続き日は 3 月 9 日（土）に延期します。公立高校追検査を受検する場合は、本校ま

でご連絡ください。

５.降雪等による交通機関の乱れの対応について

  本校 HPにてご確認ください。

６.一般入試の日程（一般入試対策受験相談会は随時行っております。事前の予約をお願いします。）

一般入試Ⅰ 出願：  1月 25日(木) ～ 1月 31日(水) インターネット登録後郵送

              試験日：2月 12日(金) 単願・併願

問合せ先：武蔵越生高等学校 入試担当まで  TEL：049-292-3245